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Uruchomienie nowej ogólnoeuropejskiej sieci innowacji dla środowisk przyjaznych 

wiekowi 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), fizyczne i społeczne środowiska są 

kluczowymi wyznacznikami tego, czy ludzie mogą pozostać zdrowi, na długo niezależni i 

autonomiczni podczas ich starości. Tworzenie środowisk przyjaznych wiekowi jest 

zatem, jednym z najskuteczniejszych sposobem w odpowiedzi na zmiany demograficzne. 

Aby wesprzeć to podejście, AFE INNOVNET Innowacyjne Sieci Tematyczne na rzecz 

otoczenia przyjaznego dla osób starszych w Unii Europejskiej, rozpoczęło dzisiaj swoją 

działalność przy wsparciu europejskiego programu CIP ICT PSP i będzie realizowany 

przez dwa lata.  

„Przez ostatnie lata byliśmy świadkami rozwoju wielu innowacyjnych rozwiązań na rzecz 

zwalczania zmian demograficznych w Europie. Niestety, do tej pory, brakowało nam 

ogólnoeuropejskiej struktury, skupiającej władze lokalne, regionalne oraz inne 

zainteresowane strony do wspierania ich skali. To jest to, co chcemy osiągnąć z tej sieci, i 

wierzymy, że będzie odgrywała kluczową rolę w  wspieraniu celów europejskiego partnerstwa 

na rzecz innowacji w zakresie aktywnego i zdrowego starzenia się, które ma przedłużyć 

średnią długość życia i zdrowia  o dwa lata,” powiedziała Anne-Sophie Parent, Sekretarz 

Generalny AGE. 

Nadrzędnym celem sieci tematycznej AFE-INNOVNET jest: 

 Zmobilizowanie na szeroką skale władz lokalnych i regionalnych oraz innych 

zainteresowanych stron-branż, ośrodków badawczych, uczelni, organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego- aby połączyć się, korzystać z doświadczeń innych i 

współpracować w celu wspierania inicjatyw środowisk przyjaznych wiekowi w całej 

Europie; 

 Rozwijanie metody, aby pomóc władzom lokalnym i regionalnym, w ocenie 

społeczno-gospodarczego wpływu środowisk przyjaznych wiekowi i korzyści, jakie 

wynikają z zaangażowania osób starszych w ko-produkcję środowisk i rozwiązań 

przyjaznych wiekowi; 

 Rozwijanie skarbnicy znanych i powtarzalnych praktyk i rozwiązań dla środowisk 

przyjaznych wiekowi wraz z dowodami społeczno-gospodarczymi; 



 Uruchomienie Paktu Unii Europejskiej w sprawie zmian demograficznych, do 

stworzenia niezbędnych ram politycznych i technicznych, aby doprowadzić do 

bardziej formalnych i długoterminowych struktury władz lokalnych i regionalnych- i 

innych zainteresowanych stron- w całej Europie, przy użyciu modelu istniejącego 

Porozumienia między Burmistrzami dotyczącego zrównoważonej energii. 

Konsorcjum składa się z 28 partnerów z 16 krajów Unii Europejskiej i obejmuje 12 miast i 

5 regionów. Projekt jest prowadzony przez zespół kierujący, złożony z AGE Platform 

Europe, CEMR (Rada Gmin i Regionów Europy), TNO ( Holenderskie Centrum 

Badawcze), Instytutu Badawczego Polibienestar- Uniwersytet w Walencji, PAU Education 

i Rada Hrabstwa Louth. Projekt będzie realizowany przy ścisłej współpracy Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO) w Europie.  

Projekt otwiera się na nowych partnerów w kwietniu. Jesteś zainteresowany? Zapraszamy 

do odwiedzenia strony internetowej projektu. W najbliższym czasie, będziesz mógł zapisać 

się na miesięczny biuletyn AFE-INNOVNET, dołączyć do bloga i sieci. Możesz też 

przyłączyć się do rozmowy na  LinkedIn i Twitter. 

Aby uzyskać więcej informacji, proszę skontaktuj się z Julią Wadoux, Koordynatorem    

AFE-INNOVNET, poprzez mail: julia.wadoux@age-platform.eu., Tel: Tel.: +32.2.280.14.70. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Projekt jest finansowany w ramach Programu na rzecz            

wspierania polityk ICT (ICT PSP), umowa o dotację nr 620978 
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